

Protokół Nr XXXVIII/10
Sesji Rady Miejskiej w Rychwale
w dniu 9 czerwca 2010 roku

Sesja Rady Miejskiej w Rychwale odbyła się w sali narad UGiM w Rychwale i trwała od godz. 13:15 do 15:40.

W sesji udział wzięło 15 radnych na ustawowy skład rady 15 radnych .

Ponadto w sesji udział wzięły następujące osoby:

- Jan Bartczak - Burmistrz Rychwała
- Stefan Działara - Radny Powiatu Konińskiego
- Katarzyna Kwiecińska - skarbnik UGiM w Rychwale
- Zdzisław Jankowski - były Poseł RP

oraz sołtysi gminy Rychwał.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 1

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rychwale Roman Drewniacki otworzył obrady witając wszystkich i stwierdził, że w obradach uczestniczy 14 radnych czyli obrady i podejmowane uchwały są prawomocne.

Pkt 2

Burmistrz Jan Bartczak wnioskuje, aby do porządku obrad w pkt 14 a wprowadzić projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia z Ludowym Klubem Sportowym „FANCLUB” w Dąbroszynie uzasadniając, że umowa która była podpisana na 3 lata już wygasła.

Za wnioskiem Burmistrza głosowało- 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0. Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty.

Pkt 3

Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji czyli XXXVII bez czytania głosowało – 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Pkt 4

Przewodnicząca Komisji ds. Organizacji Zadań Gminy Leokadia Śniegowska

przedstawiła informację z działalności międzysesyjnej.

Poinformowała , że komisja brała udział w posiedzeniach łączonych komisji zwołanych przez przewodniczącego rady oraz odbyła posiedzenie w temacie

- przyjęcia dzieci do przedszkola
- wypoczynku letniego dla dzieci z gminy Rychwał
- „Konkursu Wiedzy o Gminie”

Na obrady przybył radny Sławomir Woźniak- godz. 13:35

Przewodniczący Komisji Budżetu Cezary Piasecki poinformował, że komisja odbyła posiedzenia wspólne oraz we własnym zakresie temacie:

- przygotowanie gminy na kryzys powodziowy i wyjazd na drogę gminną Dąbroszyn – Jaroszewice, wizja pałacu w parku w Dąbroszynie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Cichy poinformował , że komisja odbyła 4 posiedzenia w tym posiedzenia łączonych komisji oraz we własnym zakresie w temacie zadłużenia w przyłączach do wodociągu i kanalizacji oraz za pobór wody.

Pkt 5

Uristrz przedstawił informacje z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Rychwale podjętych na XXXVII sesji oraz informacje z działalności międzysesyjnej. Pracownik UGiM w Rychwale Karolina Małolepsza przedstawiła informację z odbytych przetargów ,która stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 6

Przewodniczący rady przedstawił informację z działalności międzysesyjnej.

Pkt 7

Sołtys Michalak Zofia podziękowała za wykonane oświetlenie w miejscowości Modlibogowice.

Sołtys Jerzy Miedziński podziękował za zlikwidowanie dziur na drodze w miejscowości Franki.

Aleksander Krzyżanowski wyraził opinię, że dawniej w budżecie na sport było 100 tys zł i był tylko jeden klub „Zjednoczeni” teraz też jest 100 tys zł w budżecie a są na utrzymaniu dwa kluby.

Pan Krzyżanowski zapytał się czy Gminę stać na utrzymanie dwóch klubów. Czy obiekt w Rychwale będzie stał pusty a na utrzymanie innych klubów w terenie wydaje się pieniądze.

Pan Krzyżanowski uważał aby wybrać jeden klub a nie utrzymywać aż dwa kluby.

Sołtys Kisman Józef zwrócił się do Pana Stefana Działary z informacją, że na drodze powiatowej w Siaszycach pękł asfalt i ponadto w czasie nadmiernych opadów woda nie ma spływu i podtapiane są gospodarstwa.

Radny Tomczak Roman wyraził swoje spostrzeżenie, że na drodze powiatowej 6 ludzi lata dziury na odcinku 400 metrów.

Sołtys Balcerzak Bożena poinformowała, że koło p. Stasiaka w Lubinach stoi jezioro wody i nie można w żaden sposób przejść.

Pkt 8

Przewodniczący rady poinformował, że wszyscy radni otrzymali nowy projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu na 2010 rok który był omawiany na posiedzeniu łączonych komisji.

Uwag nie było.

Następnie przewodniczący przeprowadził głosowanie w/w projektu uchwały.

Za podjęciem głosowało – 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się – 0

Przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pkt 9

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu budżetu Gminy Rychwał za pierwsze półrocze oraz o przebiegu wykonania planu finansowego gminnej instytucji kultury a następnie przeprowadził głosowanie.

Za podjęcie uchwały głosowało – 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się-0.

Pkt 10

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały w sprawie dopłaty dla taryfowej grupy odbiorców usług a następnie przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało -9 radnych, przeciw-0, wstrzymało się-6 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.

Pkt 11

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru delegata do Stowarzyszenia „Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych” w Poznaniu a następnie przeprowadził głosowanie .

Za podjęciem uchwały głosowało – 15 radnych, przeciw-0.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.

Pkt 12

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości / położonej obręb Wola Rychwalska/ a następnie przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało – 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się-0.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.

Pkt 13

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości / położonej obręb Zosinki/ a następnie przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało - 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się-0 / radny Jan Bachera nie brał udziału w głosowaniu/

Przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta.

Pkt 14

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejsko-Gminnego a następnie przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało – 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się-2 radnych.

Przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta.

Pkt 14a

Przewodniczący y rady odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia z Ludowym Klubem Sportowym- Dąbroszyn

a następnie przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało – 10 radnych, przeciw- 0, wstrzymało się – 4 radnych.

Przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta.

Pkt 15

Burmistrz Jan Bartczak poinformował, że FANCLUB – Dąbroszyn miał się dogadać z klubem „Zjednoczeni „, ale się nie dogadali.

Urząd nie może dyskryminować ludzi, traktowani są nie zawodowo tylko rekreacyjnie- sportowo.

Aleksander – Jan Krzyżanowski powiedział, że klub sportowy w Dąbroszynie gdy rozpoczynał swoją działalność to tylko chciał od Gminy grunty a resztę zadeklarowali, że we własnym zakresie będą się starać aby mogli się utrzymać. Teraz okazało się, że bez pomocy Gminy nie mogą dalej działać.

Burmistrz Jan Bartczak poinformował, że pracownik UGiM w Rychwale Przemysław Piaseczny będzie nadzorował nad rozwożeniem tłuczni na drogi oraz równiarki która będzie równała wszystkie drogi gdzie jest taka potrzeba. Jeśli chodzi o drogi powiatowe to burmistrz powiedział, że przekaże do Zarządu Dróg Powiatowych i do Starosty Bielika.

Przepust na drodze w Zosinkach będzie zrobiony bo została zlecona naprawa.

Pkt 16

Poseł RP Zdzisław Jankowski powiedział, że w sporcie przez 40 lat pracował i zadał pytanie ile biorą sędziowie?.

Poseł wyraził opinię, że popiera wypowiedź pana Krzyżanowskiego.

Następnie skierował słowa do Burmistrza i powiedział, żeby Burmistrz nie opowiadał bzdur że to radni nie chcą dać pieniędzy na sport czy jeszcze na co innego bo to nie jest prawda. Wiemy że nikt więcej jak tylko burmistrz i skarbnik dzielą pieniądze i układają budżet gminy i wszystko zależy od burmistrza.

Głos zabrał Stefan Działara – radny powiatu konińskiego wyrażając opinię, że w tym roku woda robi spustoszenie wszędzie.

Natomiast uwagi jakie słyszał na tej sali przekaże starostwie.

Pan Działara wyraził opinię, że cieszy się z tego, że Powiat tak dużo zrobił inwestycji drogowych na terenie gminy Rychwał..

Pan Działara powiedział, że jest mu przykro, że na posiedzeniu łączonych komisji padły takie słowa dotyczące jego osoby z ust Burmistrza.

Poinformował, że była możliwość pozyskania środków zewnątrz na działalność OSP i złożył 2 wnioski tj. na jednostkę OSP Kuchary Kościelne i Siaszyce.

Wnioski musiały być podpisane przez przedstawicieli straży. Nie było problemów z podpisaniem wniosku z panami w Kucharach Kościelnych jak i w Siaszycach. Natomiast radny Ireneusz Stachurski nie chciał podpisać wniosku i jeszcze tę sprawę przedstawił na posiedzeniu komisji łączonych jakoby ja wymuszałem podpis na prace jakie zostały już wykonane.

Pan Działara powiedział, że jest doskonale jest zorientowany jaka jest potrzeba środków na utrzymanie remizy i nie tylko.

Bołą go tylko słowa Burmistrza, że grozi mu się prokuratorem to co zrobił ale cieszy się, że wnioski zostały załatwione pozytywnie i po 10 tys. zł już są na koncie OSP w Kucharach Kościelnych i Siaszycach.

Cieszy się również, że załatwił samochód do OSP Świecia.

Radna Leokadia Śniegowska wyraziła opinię, że są owacje za sukcesy sportowe czyli należy rozumieć, że sport jest na wysokim poziomie

Cieszyć się należy z tego, ale jak długo takie prowizorki będą trwały.

Sport jest temat odważny i trwały i należy podejść do niego kompleksowo.

Radny Ryszard Majkowski zapytał się, czy jest ujęte e planie w Burowowie dróg czyszczenie rowów i przepustów mając na myśli drogę w Grochowach.

Radny Sławomir Woźniak poparł wypowiedź radnej Śniegowskiej i wyraził swoją opinię, że należy opracować strategię popierania klubów bo obecnie oba kluby są nie dofinansowane.

Sołtys Jerzy Wojciechowski złożył podziękowanie panu Działarze za pieniądze które pozyskał dla OSP Siaszyce.

Radny Jan Bachera również podziękował panu Działarze za środki finansowe które pozyskał dla OSP Kuchary Kościelne.

Radny Ireneusz Stachurski wyjaśnił, że wniosku nie podpisał bo był w pełni świadomy że ten wniosek był źle sporządzony a jest radnym.

Burmistrz Jan Bartczak powiedział, że jest 11 lat burmistrzem i nikomu nie zakazał starać się o pieniądze.

Nikt nie może zmusić do podpisywania nieprawdy do to jest karalne.

Ja osobiście mogę podpisywać tylko prawdę . Nie mogę wziąć odpowiedzialności na siebie ale każdy może starać się o środki
Burmistrz powiedział, aby mówimy o sobie tylko dobrze i nie należy mówić źle.
Burmistrz skierował słowa do Posła RP pana Jankowskiego ,że mówi brednie i niech nie wprowadza mieszkańców w błąd.

Za swojej kadencji poselskiej zero zrobił dla Rychwała i nie ma się czym chwalić.

My wszyscy wszyscy pracowaliśmy na pana kandydaturę na Posła.

Pan Stefan Działara powiedział, że jeżeli on przekroczył coś nieprawidłowego to prosił aby pisać wniosek na jego osobę.

Powiedział, że nie wstydzi się tego co zrobił i co pozyskał.

Tu chodzi tylko o zrobienie fermentu.

Głos zabrał Poseł RP Jankowski i powiedział, że z terenu Gminy Rychwał otrzymał 200 głosów w wyborach Posiła zapytał się kto na taka ilość głosów pracował?.

Gdy był Posłem mówiłem ,ze mam możliwość pozyskać środki do Gminy , ale potrzebna była decyzja Gminy lub inny pisemny dokument abym mógł się tym okazać. Pieniądze te były by bezzwrotne. Przez całą kadencje nie mogłem się doprosić żadnego dokumentu to tak jak by gmina nie potrzebowała środków. Można było nie zasypywać basenu bo kto pana burmistrza upoważnił do zlikwidowania tego basenu. Trzeba było zrobić basen kryty dla mieszkańców tej gminy i nie tylko tej gminy.

Teraz burmistrz mówi , że nic nie zrobiłem dla tej gminy.

Burmistrz nie powinien pełnić funkcji dłużej jak przez dwie kadencje.

Byłem kiedyś działaczem społecznym teraz jestem politykiem.

Pan Jankowski dużo mówił o sytuacji polityczno- narodowej oraz o pracy poselskiej.

Sołtys Kopaczewski Jacek powiedział, że w gminie Tuliszków było zebranie z rolnikami i komu 30 % wymiękły uprawy to może zgłosić i zostanie zrobiony protokół strat.

Burmistrz poinformował, że w gminie Rychwał było podtopione jedno gospodarstwo i została udzielona temu rolnikowi pomoc.

Natomiast komisja została powołana i jeśli zajdzie potrzeba będą szacowane szkody.

Burmistrz skierował słowa do Posła Jankowskiego, że to Parlament tworzy prawo ile jest kadencji pełnienia funkcji.

Natomiast krytego basenu Gmina nie jest w stanie utrzymać.

Radna Lucyna Pankowska zwróciła się z pytaniem , że przy „Grosiku” miała powstać apteka , przychodnia , budynek został wybudowany i co dalej nic się nie dzieje.

W Siąszycach nie doszło do budowy chodnika to może uda się w Białej Panieńskiej.

Burmistrz odpowiedział, że jest to prywatny budynek i była mowa o tym , że powstanie apteka potem mówiło się , że przychodnia. Burmistrz powiedział, że on nie ma możliwości wstrzymania czegoś.

Jeśli chodzi o chodnik to GDDK iA określa gdzie może nam pobudować chodnik.


Do końca lipca muszą nam dać pełną dokumentację.

Pkt 17

Przewodniczący rady z uwagi na wyczerpany porządek obrad zamknął XXXVIII Sesję Rady Miejskiej w Rychwale dziękując wszystkim za uczestniczenie w obradach.

Protokołowała

Zofia Jesiołowska

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Rychwale

Roman Drewniacki